
Amtliches - Mitteilungsblatt
der Gemeinde Mönchsroth, Landkreis AnsbachAvlfr.
Hauptstr  2,  91614 Mönchsroth,  Tel  09853/ l634,Fax 0985311602
Mitgliedsgemeinde der Verwaltungsgerneinschaft (VG) Wilburgstetten
Verantwortlich für den lnhalt: I Bürgermeister Fritz Franke oder Vertreter im Amt
Offnungszei ten des Rathauses: Mo 09 00 - '12 00 Uhr,  Die 09 00-12 00 u 15 00-18 00 Uhr,

-Mit twochsgeschlossen- Do 0900 -  1200u 16.00-18.00 Uhr,  Fr 09 00-1200 Uhr
E-Mai l

Mitgl iedsgemeinde der

REGIONHESSELBERG

+'
Nr. 1212009 11.11.2009

Amtl iche Bekanntmachungen

Volksbeqehren ..Für echten
Nichtraucherschutz !"

Die Bekanntmachung über die Eintragung für das
Volksbegehren,,Für echten Nichtraucherschutz!"
wurde durch Aushang öffentl ich bekannt gemacht.
Die Eintragungslisten l iegen in der Zeit vom
19.11.2009 bis 02.12.2009 im Rathaus der
Gemeinde Mönchsroth und bei der Verwaltungs-
gemeinschaft Wilburgstetten aus.
Die Offnungszeiten sind in der Bekanntmachung
ersichtl ich.

HAUSHALTSSATZUNG

des Schulverbandes Wilbu rgstetten
. (Landkreis Ansbach)

Die Schulverbandsversammlung des
Schulverbandes Wilburgstetten hat am 29.09.2009
die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2009
beschlossen. Das Landratsamt Ansbach hat die
Satzung rechtsaufsichtl ich überprüft und gem.
Schreiben vom 02.10.2009 AZ: 941-10, SG 22
genehmigt. Die Satzung wird nachstehend amtlich
bekannt gemacht (Art. 65 Abs. 3 GO). Danach liegt
der Haushaltsplan eine Woche lang öffentl ich bei
der Venivaltungsgemeinschaft -Geschäftsstelle- in
Wilburg-
stetten.

HAUSHALTSSATZUNG

des Schulverbandes Wi lburqstetten (Land kreis
Ansbach)

für das Haushaltsiahr 2009

Auf Grund der Art. 3, 53 und 8 und 9 Abs. 1, Abs. 7
und Abs. 9 des Bay. Schulfinanzierungsgesetzes
(BaySchFG), Art. 41 ff des Gesetzes über die
Kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in
Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeoidnung

erlässt die Schulverbandsversammlung folgende
Haushaltssatzung

s1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das
Haushaltsjahr 2009 wird hiermit festgesetzt; er
schließt
im Verwaltungshaushal t  in den Einnahmen und
Ausgaben mit  236.350,-  €
und
im Vermögenshaushal t  in den Einnahmen und
Ausgaben mit 14.400,-- €,
ao'  

s2
Kreditaufnahmen für Investit ionen und
Investit ionsförderungsmaßnahmen sind nicht
vorgesehen.

s3
Verpflichtungsermächtigungen im
Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

s4
(1 ) Schulverbandsumlage
1. Der dr.irch sonstige Einnahmen nicht gedeckte

Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von
Ausgaben des Verwaltungshaushalts für das
Haushaltsjahr 2009 wird auf 188.750,-- €
festgesetzt und nach der Zahl der
Verbandsschüler
(Schulverbandsum lage).

umgelegt

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage
wird die maßgebende Schülerzahl nach dem
Stand vom 01. Oktober 2008 auf 174
Verbandsschüler festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird je
Verbandsschüler auf 1.084,77 € festgesetzt.

(2) Investit ionsumlage
Eine lnvestit ionsumlaoe wird nicht erhoben

s.
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem
Haushaltsplan wird auf 10.500,-- € festgesetzt.



s6
Weitere Festsetzungen werden nicht
vorgenommen.

s7
Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 01.
Januar 2009 in Kraft.

Wi lburgstet ten,  07 .10.2009
Schulverband
gez.
Kisch, Schulverbandsvorsitzender

Funkalarmierunq der Freiwi l l iqen Feuerwehren
im Landkreis Ansbach
Der Probealarm wird am 19.12. 2009 zwischen
11 00 Uhr und 12 00 Uhr in fo lgenden Ortstei len
ausgelöst :
Mönchsroth - Diederstetten.

Bericht aus dem Gemeinderat

Vor der Gemeinderatssitzung vom 05.11 2009
informierte sich der Gemeinderat in der
Grundschule am Limes über die Räumlichkeiten
und die Ausstattung der Mittagsbetreuung in der
Schule.
In der darauffolgenden öffentl ichen Gemeinderats-
sitzung erteilte der Gemeinderat das gemeindliche
Einvernehmen über die Eniveiterung, Aufstockung
und Umbau eines bestehenden Wohnhauses im
Ortsteil Winnetten.
Einer Bauvoranfrage über den Neubau eines
Einfamilienhauses mit Garage im Baugebiet
,,Schmidfeld" und den erforderlichen Befreiungen
von den Festsetzungen des Bebauungsplans im
Bezug auf Dachneigung und Firstrichtung stimmte
der Gemeinderat melfrheitl ich zu.
Wegen der Gestaltung eines Fahrradabstellplatzes
wird der Gemeinderat in den nächsten Tagen einen
Abstimmungstermin mit dem TSV vornehmen.
Dem vorhabensbezogenen Bebauungsplan für das
Sondergebiet,,Photovoltaik Holzapfelshof', sowie
der 1. Anderung des Flächennutzungsplans der
Stadt Dinkelsbühl stimmte der Gemeinderat zu, da
die Belange der Gemeinde Mönchsroth nicht
berührt sind.
Der Instandsetzung der defekten Wasserzu- und
ableitungen in einem Teilbereich des Limesfreibad
und der nachträglichen Genehmigung der Vergabe
der Maßnahme durch den 1.Bürgermeister stimmte
der Gemeinderat mehrheitl ich zu.
Die Instandsetzungskosten belaufen sich auf ca. €
16.000,00. Krit ik wurde teilweise vom Gemeinderat
erhoben, da der Auftrag bereits im Vorfeld der
Sitzung vergeben wurde. Nachdem jedoch die
Frostperiode immer näher rückt und die
Fliesenauskleidung des Freibades dadurch in
Mitleidenschaft gezogen würde, wurde der Auftrag
unmittelbar nach Vorlage des Angebots vergeben
um weitere Schäden abzuwenden.

2
Für den Limeswanderweg genehmigte der
Gemeinderat die Anschaffung von drei
Werbetafeln, die zum Preis von € 450,00 pro Tafel
hergestellt werden sollen, wobei der
Landesverband für Heimatpflege einen Zuschuss
von 60 % gewährt.
Dem Neuerlass der Verordnung über die
,,Reinhaltung und Reinigung der öffentl ichen
Straßen und Sicherung der Gehbahnen im Winter"
stimmte der Gemeinderat zu. Der Neuerlass der
Satzung war aufgrund verschiedener Anderungen
erforderlich geworden. Zudem wurde die
Reinigungs- und Räumpflicht im Winter genauer
beschrieben.
Die neue Satzung wird im Amtsblatt Dezember
2009 veröffentl icht.

Nächste Gemeinderatssi

Die nächste Gemeinderatssitzung findet am:
Donnerstag, den 03. Dezember 2009

um 19.00 Uhr
im Sitzungssaal des Rathauses statt.

Seniorennachmittag

Der nächste Seniorennachmittag findet
am

Mittwoch, 25. November 2009
in der Gaststätte ,,Römerhof'

um 14.00 Uhr stat t .
Auf lhr Kommen freuen sich:
1.Bgm Franke, Gerl inde Engelhardt  und
Fam. Gitaric

Sonstiqe Mifteil

Neue Hompage der Gemeinde Mönchsroth
Die Gemeinde Mönchsroth ist mit einem neuen
Internetauftritt im Web vertreten. Herr Gemeinderat
Norbert Rothammel hat die neue Internet erstellt.
Unter www.moenchsroth.de finden Sie alles
Aktuelle in und um die Gemeinde Mönchsroth.

Volkstrauertag
Alle Vereine treffen sich am Sonntag, den
15.11.2008 um 08.30 Uhr an der Gedenktafel  vor
der Klosterkirche.



Anschließend findet der Gottesdienst zum
Volkstrauertag in der Dorfkirche statt.

Grünqutdeponie
Die Grüngutdeponie Mönchsroth ist am Samsfag
den 14. November 2009 zu den üblichen
Öffnungszeiten (von 10.30 Uhr bis 12.00 Uhr)
letztmaliq in diesem Jahr geöffnet.

VHS Schulunqsproqramm 2009/21 0
lm HerbstA/r/interprogramm 20091201 0
bietet die Volkshochschule des
Landkreises Ansbach zum zweiten Mal
ein Schulungsangebot für Beschäftigte
im Tourismusbereich an.

Das Schulungsangebot KiT - das steht
für Kompetenz im Tourismus - umfasst
eine Reihe von
Fortbildungsveranstaltungen zur
Verbesserung der Service- und
Dienstleistungsqualität. Es richtet sich
in erster Linie an kleinere und mittlere
Touristikbetriebe, Wirtschaften und
private Gästezimmervermieter. Die
Fortbildungen sind mit einem zeitlichen
Umfang von Halbtages- und
Tageseminaren bedarfsgerecht
zugeschnitten für Menschen, die wenig
Zeit  haben und sich zielgenau und
praxisgerecht fortbilden möchten.

Die Seminare ,,Werben mit kleinem
Budget" (04.12.09, 10-17 Uhr in
Feuchtwangen), ,,Wie finde und
begeistere ich die Zielgruppe Familie?"
(27.01.10, 9-13 Uhr,  Hesselberg),
,,Qualität in der Ferienwohnung"
(27.01.10, 14-18 Uhr,  Hesselberg) und
,,Flair  im Gästezimmel '  (11.02.10, 9-13
Uhr, Herrieden) werden von erfahrenen
Dozenten durchgeführt, die mit den
Anforderungen an touristische Betriebe
vertraut sind. Auch weitere Angebote
der Nachbarvolkshochschulen
Gunzenhausen und Landkreis Roth
sind im 4-seitigen Schulungsprospekt
enthalten, der bei der vhs des
Landkreises Ansbach erhältlich ist und
über Telefon (0981) 46 81 81 oder
kontakt@vhs-lkr-ansbach de
angefordert werden kann Darüber
hinaus findet sich das Angebot auf .der
Internetseite der vhs unter www.vhs-lkr-
ansbach.de bzw. kann als Dokument
herunter geladen werden.

Vereine

FFW - Diederstetten
1 5.1 1 .09 Volkstrauertrag

3
FFW- Mönchsroth
So.15.11. 8.15 Uhr Gesamt Gerätehaus
Volkstrauertag I u. ll. Vst.
Sa. 21.11. 19.00 Uhr Gesamt Gerätehaus
Ausbi ldung l .  u.  l l .  Kdt.
Sa. 05.12. 19.30 Uhr Ges. mit  Jug. Gasthaus
Römerhof Jahreshauptvers.

Diakonieverein Dinkelsbühl West 2009
Mitgliederversammlung am Samstag,
21. November 2009 im Gasthaus Klein,
Segringen: Beginn 14.00 Uhr.
Thema:,,Abschied nehmen, Sterben,
Auferstehen"
Referentin: Hannelore Weißmann und Heinz Georg
Rieck, Hospizgruppe Dinkelsbühl, sowie Pfarrer
Markus Roth, Segringen)

Busabfahrt: Dorfkirche 13.15 Uhr
Dül l ,  Regelswei ler 13.18 Uhr
Winnetten 13.22Uhr

Auf lhr Kommen freut sich der Diakonieverein
Dinkelsbühl-  West

Krieqer- und Soldatenkameradschaft
Mönchsroth
Wir treffen uns am Volkstrauertag, den 15.11.2009
um 8.15 Uhr vor der Rothachhal le in Uniform.
Abmarsch zum Friedhof ist um 8.30 Uhr. Um
zahlreiches Erscheinen wird qebeten.
Die Vorstandschaft

Freiwilliqe Feuerweh r Mönchsroth

Jah reshau ptversammlunq der

Freiwilliqen Feuenrvehr Mönchsroth e.V.
am 05.12.09 um 19. 30 Uhr

im Gasthaus Römerhof

Taqesordnunq

1. Eröffnung der Versammlung
2. Totengedenken
3. Grußworte
4. Bericht 1.  Kdt.
5. Ansprache 2. Kdt.
6. Bericht 1. Vorstand
7. Ansprache 2. Vorstand
8. Schriftführerbericht
L Kassenbericht und Entlastung der

Vorstandschaft
10. Jugendbericht
'1 1. Ehrungen
12. Sonstiges / Wünsche und Anträge

Gez.
Jürgen Schmaus
1. Kommandant

Jochen Ruf
1. Vorsitzender



Skiwochenende der FFW Mönchsroth e. V.
,,Dachstein West"

780 - 2100 m
Mitten im Herzen Österreichs liegt sie, die
Skiregion Dachstein West, Gosau - Russbach -
Annaberg. Während in vielen Tälern Nebel und
Wolken vorherrschen, haben die freundlichen
Bewohner 140 schneesichere Pistenkilometer
präpariert, die Sonnenschirme an den
Schneestränden aufgespannt und köstliche
Spezialitäten für Sie vorbereitet. Sie finden hier
nicht nur ein herrliches Panorama, sondern
Dachstein West zeichnet sich durch ein breites
Pistenangebot für die ganze Familie, für Anfänger,
Wiedereinsteiger und Könner aus. Mit modernsten
Liftanlagen erklimmen Sie in kürzester Zeit die
Bergwelt und ziehen lhre Schwünge über bestens
präparierten Schnee.

Unser Hotel (Alpenhotel Dachstein) liegt in Bad
Goisern und bietet uns einen 3-Sterne-Luxus. Am
Samstag abend werden wir mit einem 3 Gang-
Abendmenü verwöhnt. Am Sonntag morgen gibt's
dann das reichhaltige Frühstücksbuffet. Außerdem
ist im Preis die Benut2ung des gesamten
Wellnessbereichs, wie Hallenbad oder Sauna, mit
inkludiert.
Die Fahrt findet vom 20.02. - 21.02.2010 stattl
Preise:
Erwachsene 170 €
Jugend
Kind

160 € Jahrgang 1991 - 1993
136 € ab Jahrgang 1994

EZ-Zuschlag 15 €
(Kinder- und Jugendpreise nur gültig, wenn dies bei
Buchung angegeben wird und das Alter während
der Reise durch einen Ausweis bzw. dessen Kopie
nachweisbar ist)
Anmeldung bitte bis spätestens 01 .12.09 unter
0170t6356191!
Die Anmeldung ist .  nur mit  Zahlung des
Gesamtbetrages wirksam !
Bezahlung auf mein Konto 851584 bei der
Sparkasse Dinkelsbühl BIZ 76551020

Mit kameradschaftlichen Grüßen
gez.
Jochen Ruf

TSV Aktuell
Oktober/November 2009

Schafkopfturnier
Als gesellige Veranstaltung lädt der Verein zu
einem Schafkopfturnier ein.
Das Turnier f indet am Frei tag, 13.11.2009 um
20.00 Uhr im Vereinsheim Römerhof statt .  Die
gesamten Teilnehmerbeiträge kommen als Preise
zur Auszahlung.

Weihnachts- und Abschlussfeier

4
Die diesjährige Feier wird als Weihnachts- und
Abschlussfeier für Kinder, Jugendli.che und
Erwachsene angeboten.
Neben einem besinnl ichen Tei lzeigen im
sportlichen Teil die,,Kleinsten" im Verein ihr
Können. Weitere Teilnehmer sind der Kinderchor,
Frau/Herr Pfarrerin/Pfarrer Reese, Herr
Bürgermeister Franke, die TSV Kinder-
Turnabteilung und TSV Kinder-Fußballabteilung.
Der Höheounkt dürfte der Besuch des
Weihnachtsmannes in seinem Elch-Schlitten sein.

M itg liederversammlung
Die Mitgliederversammlung findet am

06. Januar 2010 um 14.00 Uhr
im Vereinsheim Römerhof statt.
Unter anderem stehen auch Neuwahlen der
gesamten Vorstandschaft auf dem Programm.
Einige Ehrenämter werden von den bisherigen
Inhabern nicht mehr besetzt. Das Amt der
Abteilungsleitung Fußball, der Juniorenleitung
Fußball und des Kassiers stehen für Interessenten
zur Verfügung. lm Vorfeld wurde bereits mit vielen
Personen Kontakt aufgenommen und versucht, sie
für eines der genannten Amter zu gewinnen; leider
vergebens. Der Appell geht an alle
Vereinsmitglieder, sich Gedanken über eine
Mitarbeit in der Vorstandschaft zu machen. Nur
wenn alle Amter besetzt sind, kann sich der
derzeitige Vorstand eine Weiterarbeit vorstellen.
Es geht um IHREN Verein.
Bei Interesse bitte mit dem ersten oder zweiten

Vorsitzenden Kontakt aufnehmen.

Fußbal l
Spielergebnisse
1. Mannschaft: Unterschwaningen 0: 1,
Leutershausen 0 : 3,
Dürrwangen 0 : 3, Röckingen 0: 0, Wiedersbach-
Neunkirchen 2 : 3, Burk 0 : 2,
Rothenburgl l  0:2
Die Mannschaft belegt leider den letzten
Tabellenplatz.
Junioren:
C-Junioren U 15 10 Tabel lenplatz
D-11 Junioren U 13 6 Tabel lenplatz
D-7 Junioren U 13 2 Tabel lenplatz
E-1 Junioren U 11 4 Tabel lenplatz
E-2 Junioren U11
F-Junioren U 9

7 Tabellenplatz
3 Tabellenolatz

Die G-Junioren U 7 bestritten am 24.10.2009 in
Mönchsroth ein Fußballturnier.
Teilnehmende Mannschaften waren SV-SV
Dinkelbühl,  TSV Dinkelsbühl,
TSV Dürrwangen, SV Sinbronn, TV Weiltingen und
unsere Kicker.
Turniersieger wurde die Mannschaft aus Sinbronn.
Unsere Kindei belegten den 5. Platz.
Den Kindern machte es einen riesigen Spaß und
auch die Zuschauer waren von dem Können der
kleinen Kicker begeistert.
Jedes Kind erhielt eine Erinnerungsplakette.
Die Vorstandschaft dankt den Organisatoren,
Probbt Timo, Lechler Volker, Lechler Claudia, den

4



Schiedsrichtern Häußler Klaus, Möhrlein Werner
und Schibrani Marco sowie allen die zum Gelingen
des sehr gut organisierten Turniers beigetragen
haben

Tischtennis
Für das Kinder-Tischtennis suchen wir einen
Betreuer, der am Nachmittag oder gegen Abend
die Kinder betreut. Es wäre schade, wenn diese
Sparte wieder aufgegeben werden müsste.
Bitte nehmen sie bei Interesse mit dem ersten
Vorsitzenden Kontakt auf .
Baumaßnahmen
Die Fahnenmasten am Sportplatz wurden
abmontiert, gereinigt und gestrichen. Allen Helfern
und der Fa. Hassold recht herzlichen Dank
Die Fläche für den Fahrradabstellplatz wurde
gerodet und mit Mineralbeton befestigt.
Allen Helfern und dem Bauhof recht herzlichen
Dank.

Gerin gfügi ges Beschäftigu n gsverhältnis
Ab März 2010 sucht der Verein einen Platzwart für
die Betreuung der Sportplatzanlage. Die Tätigkeit
umfasst ca. 4 Stunden inder Woche und wird als
400,00 € Job vergütet.
lnteressenten melden sich bitte beim 1.
Vorsitzenden Alfred Schwarzer Tel. 1317.

,,Strom sportiv" Tarif
Der BLSV-Sportbezirk Mittelfranken hat mit der N-
Ergie einen Rahmenvertrag Strom abgeschlossen,
der exclusiv allen Vereinsmitgliedern den
vorteilhaften Tarif ,,Strom sportiv" anbietet. Bei
lnteresse finden Sie im Internet unter www.blsv-
mfr.de/Aktuelles nähere Informationen. Gerne
können Sie sich auch an uns wenden.

Machen Sie den Klick unter www.tsv-
moenchsroth.de

Unterstützen Sie den Verein und werden Sie
Mitglied.

Die Vorstandschaft

Veranstaltunqen

Seniorencaf6 im Gemeindehaus
Zu unserem Seniorencaf6 im Dezember laden wir
alle Senioren der Gemeinde herzlich ins
Gemeindehaus ein,  am Montag, den 07 '
Dezember 2009, von 14.30 Uhr -  16.30 Uhr.  Bi t te
melden Sie sich bei Frau Schürrle ( Tel. 09851/
2854), wenn Sie abgeholt werden möchten.
lhr Seniorencafrl - Team

Landfrauen laden ein
Zum Weihnachtsmarkt nach Hexenagger am
03.12.2009. Abfahrt ist um 9.00 Uhr an der
Dorfkirche. Wir fahren nach Ingolstadt ins Outlet-
Center, anschließend fahren wir weiter nach

5
Hexenagger zum Weihnachtsmatkt lm Preis von
€ 25.-- sind Fahrt u. Eintritt enthalten. Wer gerne
mitfahren möchte melde sich bitte bis zum
25.11 2009 bei Anni Reißig, Tel.0985311774 an.

Adventskonzert in der Dorfkirche
Am Sonntag, den 06.12.2008 um 17.00 Uhr f indet
das inzwischen traditionelle Adventskonzert in der
Dorfkirche mit den Kindern der Grundschule 'Am
Limes" Mönchsroth und den örtl ichen Chören statt,
anschließend Bewirtung am Dorfplatz.

Aus den Nachbarqemeinden
Blaskapelle Fran kenhofen

Jungmusi kerausb i I dung der
B I as kape I I e Fran kenho fen
Die Blaskapelle Frankenhofen startet einen neuen
Ausbildungskurs. Mit diesem Angebot wenden wir
uns an Kinder,  Jugendl iche und,,Junggebl iebene"
die Freude an der Musik haben und gerne bei uns
musizieren würden. Wir bieten eine Ausbildung
durch professionelle Musiklehrer für alle gängigen
Blasinstrumente und Schlagzeug an. Meldet Euch
einfach beiWerner El l rodt  0177 9098919,
Gerhard Bergdol t  09853 1640 oder beieinem
Musiker der Blaskapelle Frankenhofen.
Interessierte Musiker/innen sind bei uns immer
Herzlich Willkommenl!

Gemeinde Wilburqstetten
11.11. Mart insumzug
14.11. 17.00 Uhr Fischessen FFW Rühlingsstetten
Feuerwehrhaus
15.11. 8.45 Uhr Volkstrauertag Abmarsch Gasth.
Graser
21.11. 20.00
Wilburgstetten

Uhr Preisschafkopfen SV

29.11. 15.00 Uhr Siegerehrung Schützengruppe
SKV Gasth. Graser-Berdan

Weihnachtsbäsar Unterbronnen Alten- u.
Pfleqeheim
Samstag, 28.11.2009 von 14.00 Uhr - 19.00 Uhr
Sonntag, 29.11.2009 von 10.30 Uhr -  18.00 Uhr



REGION

Club 55plus

Hessel berger Sen ioren netzwerk

Einladung zum7. Tanztee in der Region
Hesselberg

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger der Region
Hesselberg,

unsere erfolgreiche Veranstaltungsreihe,,Tanztee am
Nachmittag" des Hesselberger Seniorennetzwerkes Club
S5plus, unter der Trägerschaft der
Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg und der
,,Lokalen Aktionsgruppe,,Altmühl-Wörnitz", setzen wir
natürl ich auch im Süden unseres Landkreises fort.
Dabei wird weiterhin unser Ziel sein, die von den
verantwort l ichen Leiterinnen und Leitern vor Ort
hervorragend geleistete Seiniorenarbeit tatkräftig zu
unterstü2en bzw. zu ergänzen
Aus diesen Gründen darf ich Sie, l iebe Seniorinnen und
Senioren, sehr herzl ich einladen zum

,,Tanztee am Nachmittag"
am Dienstag, den24. November 2009
um 14:30 Uhr,  in der, ,Schul turnhal le" in Ehingen.
Unkostenbeitrag 5,-- € /  Person

Das Duo ,,Harry und Peter" wird in bewährter
Weise für die musikalische Unterhaltung sorgen
und für Sie zum Tanz aufspielen.
Mit ein Höhepunkt des Nachmittages
mit Sicherheit der Auftritt einer
Tanzgruppe.
Außerdem wird uns die Volkstanzgruppe
Gerolfingen mit traditionellen fränkischen
Tanzvorfüh run gen überraschen.
Mit humorvollen Beiträgen wird durch das
Programm Ludwig Appel, Burgoberbach,
führen.

Selbstverständlich gilt diese Einladung auch für
interessierte Damen und Herren aus der oesamten
Region.

Von den Gemeinden ,,Rund um den Hesselberg" wird als
besonderer Service für die Teilnehmer dieser
Veranstaltung ein kostenloser Bustransfer eingerichtet.
Folgende Abfahrtszeiten an den Haltestationen sind
vorgesenen:

Busunternehmen Fa.Oechslein
Busunternehmen Fa.Bauer & Schlecht

13.55 Uhr Burk BHS ,,Gasth. 14.05 Uhr Gerotf ingen BHS
Winnerlein" , ,RaiBa,,
14.00 Uhr Langfurth BHS
,,Feuerwehr" u. BHS
,,Friedhof "
14.05 Uhr Ammelbruch BHS
14.10 Uhr Beyerberg BHS

Ab 18:00 Uhr besteht wiederum die Möglichkeit,  mit dem
Bus die Rückfahrt zur Heimatgemeinde anzutreten

Besonders freue ich mich darüber. dass die ieweils
ört l ichen kath., evang und freien Seniorenleltungen, das
BRK, der VdK, Caritas, ev /kath Sozialstat ion und das
Bündnis für Famil ie ihre ideel le Unterstützung zugesagt
haben

lch freue mich mit lhnen auf einen wunderschönen
Nachmittag
lhr

Peter Schalk (Organisationsleitung),
Altbürgermeister der Gemeinde Burgoberbach

13.25 Uhr Mönchsroth BHS
,,Kirche"

E L B E n e 13.40UhrDürrwangenBHS
, ,Schule"
13.45 Uhr Dent le in BHS
,,Brau. Hauff"
13.50 Uhr Großohrenbronn
BHS , ,Burker Str ."

6
BHS , ,Untere Kirche
13.40 Uhr Gei lsheim BHS
,,RaiBa"
13.50 Uhr Wassertrüdingen
BHS , ,Realschule"
13.55 Uhr Opfenr ied BHS
14.00 Uhr Röckingen BHS
,,Kindergarten"

ist aber
Jazz

13.10 Uhr Wit te lshofen BHS
13.15 Uhr Ruffenhofen BHS
13.18 Uhr Wei l t ingen BHS
,,RaiBa"
1 3.20 Uhr Wi lburgstet ten
BHS

13.15 Uhr Dambach BHS
13.20 Uhr Lentersheim BHS
,,Reiber"
1 3.25 Uhr Unterschwanigen
BHS , ,Gast.  Vogt"
1 3.30 Uhr Obermögersheim

6


